Portaria nº 72, DE 09 DE JUNHO DE 2022, SÃO CRISTÓVÃO/SE.

Dispõe sobre vacância no quadro de funcionários da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Cristóvão/SE, para os cargos (Enfermeiro PSF e
Cirurgião Dentista), decorrente do PDV, motivo pelo
qual, serão convocados novos profissionais através
do Processo Seletivo Simplificado-PSS.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, no uso das competências
que lhes foram conferidas, através da Comissão de Processo Seletivo,
considerando a vacância de 02 (dois) profissionais no quadro de funcionários
para os cargos (Enfermeiro PSF e Cirurgião Dentista), decorrente da
exoneração através do PDV.

Resolve:

Realizar a convocação dos candidatos aprovados através do Processo
Seletivo Simplificado- PSS- Edital nº 01/2022, para preenchimentos das vagas.

Esta portaria passa a vigorar a partir da data de sua publicação,
revogando as disposições em sentido contrário;

                                 São Cristóvão/SE, 09 de Junho de 2022.

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GÓES

Secretária Municipal de Saúde.